

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3317/2021	Ordinário	30/09/2021	998	3909

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

### Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA	2-7	77.605.954/0001-52

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

### Classificação da despesa

05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	Saldo anterior
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.	R\$ 30.885,15
13.392.0005.2024 Manutenção das Aitividades Esportivas	Valor empenhado
3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	R\$ 137,60
1680 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 30.747,55

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13790	Adubos em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) Kg	HUMUSFERTILSC		10,0000	13,7610	137,61
Certidão		Número				Validade
CND TRABALHISTA		232675312021				26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual		02481175101				22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF		2021092302011004181555				22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NO MUNICIPIO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
<b>3331/2021</b>	30/09/2021	998	3317/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>		

Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 137,60
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.	
13.392.0005.2024 Manutenção das Atividades Esportivas	Valor liquidado
3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	R\$ 137,60
1680 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

### Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 137,60

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NO MUNICIPIO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subseqüente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Tipo									
Nota Fiscal Eletrônica	290	1	30/09/2021	137,60					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3824	08/10/2021	3836	3331/2021	3317/2021	998

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor  
Fornecedor  
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA

Matrícula  
2-7

CPF/CNPJ  
77.605.954/0001-52

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620

Bairro  
BENTHEIN

Cidade/UF  
São José das Palmeiras/PR

CEP  
85898-000

Fone  
045 59-1154

Tipo de conta bancária  
Conta Corrente

Banco  
001

Agência  
2577-1

Conta  
18224-9

Classificação da despesa  
1680 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.  
13.392.0005.2024 Manutenção das Atividades Esportivas  
3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Valor  
R\$ 137,60

Outras informações

Retenções

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
R\$ 137,60

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

FONTEL

Data

30/09/2021

Valor

R\$ 137,60

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Cento e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3317/2021.


Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



RECEBEMOS DE <b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b>		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 290 SÉRIE 1

<b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b> AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620 CENTRO Sao Jose das Palmeiras - PR CEP: 85898000 Fone: 32591154		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 290 SÉRIE 1 Folha 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4121 0977 6059 5400 0152 5500 1000 0002 9015 1847 8398</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz autorizada
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS DE MERCADORIAS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210214950490</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4400001770</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF <b>77605954000152</b>	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF / Doc.Estrangeiro		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>		<b>77819605000133</b>		<b>30/09/2021</b>	
ENDEREÇO <b>R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85898000</b>	DATA ENTRADA / SAÍDA <b>30/09/2021</b>	
MUNICÍPIO <b>Sao Jose das Palmeiras</b>	FONE / FAX <b>4532591150</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA <b>16:33:06</b>	

FATURA / DUPLICATA					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>137,60</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>137,60</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT <b>9</b>	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESC. PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
171	ADUBO EM SUBSTRATO EM SACA DE 25 (VINTE E CINCO) KG	31010000	103	5102	SC	10.0	13,7600	137,60					

*Isabela Molega*  
Fiscal de Contratos

ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Setor: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

Assinatura: *Isabela Molega*

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 18,51 Fed.; R\$ 24,77 Est.; Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2. requisicao 3909 pregao 32/2021 P.L. 58/2021		



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>3318/2021</b>	Ordinário	30/09/2021	999	3906

Licitação	Número
Pregão	32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52				
Bairro						
BENTHEIN						
Endereço	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9
Cidade/UF	São José das Palmeiras/PR					

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 110.182,71
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	Valor empenhado
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	R\$ 1.106,73
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	Saldo atual
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	R\$ 109.075,98
Do Exercício	

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13744	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Preta	BRACOL	PAR	3,0000	24,7400	74,22
13784	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Preta, possui revestimento interno com meia em poliéster, cano longo					
13784	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	FONTEL	UN	3,0000	57,9000	173,70
13783	Chapéu modelo Canadá confeccionado em palha (Medio)	MUNDIAL	UN	6,0000	29,6000	177,60
13782	Chapéu modelo Canadá confeccionado em palha (grande)	MUNDIAL	UN	4,0000	49,4000	197,60
13742	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G	PANTANEIRO	UN	1,0000	59,3000	59,30
13741	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG	PANTANEIRO	UN	2,0000	59,3500	118,70
13740	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho M	PANTANEIRO	UN	2,0000	59,3300	118,66
13787	Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde,	LEVAL	UN	4,0000	4,9500	19,80
	Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde, palma corrugada e banho parcial no dorso. Tamanho G					
13786	Luva de segurança, confeccionada em couro de raspa, tamanho G	LEVAL	UN	6,0000	9,9500	59,70
13785	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma,	LEVAL	UN	8,0000	11,9500	95,60
	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tamanho G					
16459	Óculos de segurança	POLIFER	UN	3,0000	3,9500	11,85
	Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato fumê com tratamento antirrisco					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021092302011004181555	22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE SEGURANCA PARA SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE OBRS E URBANSMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3318/2021	Ordinário	30/09/2021	999	3906

---

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
3332/2021	30/09/2021	999	3318/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo								
Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor								
Fornecedor					Matrícula		CPF/CNPJ	
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA					2-7		77.605.954/0001-52	
Endereço							Bairro	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620							BENTHEIN	
Cidade/UF		CEP	Fone		Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR		85898-000	045 59-1154		Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa								
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE								Saldo do empenho
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.								R\$ 1.106,73
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo								Valor liquidado
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA								R\$ 1.106,73
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)								Saldo à Liquidar
								R\$ 0,00

Outras informações

Retenções								
								Total de retenções
								R\$ 0,00
								Valor líquido
								R\$ 1.106,73

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE SEGURANCA PARA SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE OBRS E URBANSMO.  
CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais									
Tipo	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	291	1	30/09/2021	1.106,73					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3825	08/10/2021	3837	3332/2021	3318/2021	999

Licitação	Número
Tipo	32
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA		
Endereço	Bairro	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN	
Cidade/UF	CEP	Fone
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154
Tipo de conta bancária	Banco	Agência
Conta Corrente	001	2577-1
Conta		18224-9

Classificação da despesa	Valor
2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 1.106,73

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 1.106,73

Servidor que autorizou o pagamento	Documento	Data	Valor
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS			
Recursos			
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - FONTEL	30/09/2021	R\$ 1.106,73

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Cento e Seis Reais e Setenta e Três Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3318/2021.


Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



RECEBEMOS DE <b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b>		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 291 SÉRIE 1

<b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b> AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620 CENTRO Sao Jose das Palmeiras - PR CEP: 85898000 Fone: 32591154		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 291 SÉRIE 1 Folha 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4121 0977 6059 5400 0152 5500 1000 0002 9113 1541 0656</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou site da sefaz autorizada
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS DE MERCADORIAS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210214974322</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4400001770</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF <b>77605954000152</b>	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>		CNPJ / CPF / Doc.Estrangeiro <b>77819605000133</b>	DATA DA EMISSÃO <b>30/09/2021</b>
ENDEREÇO <b>R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO</b>	BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85898000</b>	DATA ENTRADA / SAÍDA <b>30/09/2021</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Jose das Palmeiras</b>	FONE / FAX <b>4532591150</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA <b>16:35:54</b>

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>1.106,73</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>1.106,73</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO <b>9</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESC. PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
183	CONJUNTO IMPERMEAVEL (calca+jaqueta) tamanho M	62021900	103	5102	un	2.0	59,3300	118,66					
159	CONJUNTO IMPERMEAVEL (CALCA+JAQUETA) TAMANHO GG	62021900	103	5102	UN	2.0	59,3500	118,70					
160	CONJUNTO IMPERMEAVEL (CALCA+JAQUETA) TAMANHO EXTRA G	62021900	103	5102	UN	1.0	59,3000	59,30					
188	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor preta	64019200	103	5102	PAR	3.0	24,7400	74,22					
225	Chapeu modelo canada confeccionado em palha (grande)	65040010	103	5102	UN	4.0	49,4000	197,60					
226	Chapeu modelo canada confeccionado em palha (medio)	65040010	103	5102	UN	6.0	29,6000	177,60					
172	CESTO TIPO 'BALAIO' CONFECCIONADO EM BAMBU.	46021100	103	5102	UN	3.0	57,9000	173,70					
227	Luva de segurancia, confeccionada em vaqueta, reforco interno	42032900	103	5102	UN	8.0	11,9500	95,60					
228	Luva de segurancia, confeccionada em couro de raspa, tamanho G	42032900	103	5102	UN	6.0	9,9500	59,70					
229	Luva de segurancia confeccionada em algodao com banho de latex	42032900	103	5102	UN	4.0	4,9500	19,80					
288	Oculos de segurancia com lente de protecao em policarbonato fume com tratamento antirrisco	90049020	103	5102	UN	3.0	3,9500	11,85					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 164,94 Fed.; R\$ 199,22 Est.; Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2. requisicao 3906 pregao 32/2021 P.L. 58/2021	RESERVADO AO FISCO



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3020/2021	Ordinário	20/09/2021	883	3781

Licitação	Número
Pregão	32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

<b>Credor</b>			<b>Matrícula</b>		<b>CPF/CNPJ</b>		
Fornecedor			2-7		77.605.954/0001-52		
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>							
<b>Endereço</b>					<b>Bairro</b>		
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620					BENTHEIN		
<b>Cidade/UF</b>	<b>CEP</b>	<b>Fone</b>	<b>Tipo de conta bancária</b>	<b>Banco</b>	<b>Agência</b>	<b>Conta</b>	
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9	

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 10.385,21
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2041 Manutenção da Política Municipal de Resíduos Sólidos	Valor empenhado
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 1.958,27
2720 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 8.426,94

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13743	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Branca	BRACOL	PAR	5,0000	29,6000	148,00
	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Branca, possui revestimento interno com meia em poliéster, cano longo					
13745	Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro,	GEDORA	PAR	5,0000	39,5000	197,50
	Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro, possuindo fechamento em elástico, confeccionado em couro					
16461	Conjunto BRIM	MLV	UN	5,0000	98,9000	494,50
	Conjunto BRIM, com calça e camiseta manga longa, na cor azul, com faixas refletivas, tamanho G					
16462	Kit proteção Epi - operador roçadeira, itens: Avental PVC impermeável	AMATOOLS	UN	5,0000	98,9000	494,50
	Kit proteção Epi - operador roçadeira, itens: Avental PVC impermeável forrado 1,20x0,70, luva corrugada antiderrapante, protetor facial com catraca, perneira em couro de raspa, protetor auricular em silicone, óculos de proteção					
13787	Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde,	LEVAL	UN	10,0000	4,9500	49,50
	Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde, palma corrugada e banho parcial no dorso. Tamanho G					
13786	Luva de segurança, confeccionada em couro de raspa, tamanho G	LEVAL	UN	10,0000	9,9500	99,50
13785	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma,	LEVAL	UN	10,0000	11,9500	119,50
	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tamanho G					
16460	Respirador PFF1	KSN	CX	1,0000	296,0230	296,02
	Respirador PFF1 semifacial filtrante na cor azul, com válvula, contendo 100 unidades					
16459	Óculos de segurança	POLIFER	UN	15,0000	3,9500	59,25
	Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato fumê com tratamento antirrisco					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão Negativa Municipal	220/2021	29/09/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
3031/2021	20/09/2021	883	3020/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1054 71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52				
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA						
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 1.958,27
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2041 Manutenção da Política Municipal de Resíduos Sólidos	Valor liquidado
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 1.958,27
2720 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 1.958,27

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico  
CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022  
Certidão Negativa Municipal : 220/2021 VALIDADE: 29/09/2021  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021  
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021090402110186894125 VALIDADE: 03/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EPI PARA OS FUNCIONARIOS QUE TRABALHA NA COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS. CONFORME NF EM ANEXO.  
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Tipo									
Nota Fiscal Eletrônica	287	1	15/09/2021	1.958,27					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3826	08/10/2021	3838	3031/2021	3020/2021	883

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ				
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA	2-7	77.605.954/0001-52				
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa

2720 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2041 Manutenção da Política Municipal de Resíduos Sólidos

3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Valor  
R\$ 1.958,27

Outras informações

Retenções

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
R\$ 1.958,27

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - FONTEL	30/09/2021	R\$ 1.958,27

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Sete Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3020/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



RECEBEMOS DE		NF-e
FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME		Nº 287
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

<b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b> AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620 CENTRO Sao Jose das Palmeiras - PR CEP: 85898000 Fone: 32591154		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 287 SÉRIE 1 Folha 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO <b>4121 0977 6059 5400 0152 5500 1000 0002 8710 3696 3729</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz autorizada
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210201805733	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4400001770	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 77605954000152	

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		CNPJ / CPF / Doc.Estrangeiro 77819605000133		DATA DA EMISSÃO 15/09/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898000	DATA ENTRADA / SAÍDA 15/09/2021	
MUNICÍPIO Sao Jose das Palmeiras	FONE / FAX 4532591150	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 15:45:58

## FATURA / DUPLICATA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.958,27
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.958,27

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT 9	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESC. PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
187	Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor branca	64019200	103	5102	PAR	5.0	29,6000	148,00					
189	Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro	64034000	103	5102	PAR	5.0	39,5000	197,50					
227	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno	42032900	103	5102	UN	10.0	11,9500	119,50					
228	Luva de segurança, confeccionada em couro de raspa, tamanho G	42032900	103	5102	UN	10.0	9,9500	99,50					
229	Luva de segurança confeccionada em algodao com banho de latex	42032900	103	5102	UN	10.0	4,9500	49,50					
288	Oculos de segurança com lente de protecao em policarbonato fume com tratamento antirrisco	90049020	103	5102	UN	15.0	3,9500	59,25					
289	Respirador PFF1 semifacial filtrante na cor azul, com valvula cx c/ 100 un	90049020	103	5102	cx	1.0	296,0200	296,02					
290	Conjunto BRIM, com calca e camiseta manga longa, na cor azul e faixas refletivas	90049020	103	5102	UN	5.0	98,9000	494,50					
291	Kit protecao Epi - operador rocadeiras itens: avental PVC, luvas, perneira, protetor facial, protetor auricular e oculos	90049020	103	5102	UN	5.0	98,9000	494,50					

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 305,82 Fed.; R\$ 352,49 Est.; Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>3307/2021</b>	Ordinário	30/09/2021	997	3907

Licitação  
Tipo  
Pregão  
Número  
32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor <b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>	2-7	77.605.954/0001-52
Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620		Bairro BENTHEIN
Cidade/UF São José das Palmeiras/PR	CEP 85898-000	Fone 045 59-1154
	Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco 001
	Agência 2577-1	Conta 18224-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.	R\$ 31.153,36
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente	
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente	Valor empenhado
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 143,04
3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 31.010,32

Outras informações

Histórico	Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
	13789	Bainha para inseminação artificial de bovinos (100 unid)	WALMUR	UN	3,0000	23,2650	69,80
	13788	Luva para inseminação artificial 80cm (100 unid), na cor azul	WALMUR	CX	2,0000	36,6300	73,26
Certidão				Número			Validade
		CND TRABALHISTA		232675312021			26/02/2022
		Certidão de Débitos Tributários Estadual		02481175101			22/12/2021
		Certificado de Regularidade do FGTS CRF		2021092302011004181555			22/10/2021

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **3321/2021** Emitido em **30/09/2021** Requisição Nº **997** Empenho Nº **3307/2021**

Licitação  
Tipo  
Pregão  
Número  
32/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor  
Fornecedor  
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA  
Matricula  
2-7  
CPF/CNPJ  
77.605.954/0001-52

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620  
Bairro  
BENTHEIN  
Cidade/UF  
São José das Palmeiras/PR  
CEP  
85898-000  
Fone  
045 59-1154  
Tipo de conta bancária  
Conta Corrente  
Banco  
001  
Agência  
2577-1  
Conta  
18224-9

Classificação da despesa  
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.  
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente  
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente  
3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)  
Saldo do empenho  
R\$ 143,04  
Valor liquidado  
R\$ 143,04  
Saldo à Liquidar  
R\$ 0,00

Outras informações  
TOTAL: 6.731,11

Retenções  
Total de retenções  
R\$ 0,00  
Valor líquido  
R\$ 143,04

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico  
CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021  
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
	Nota Fiscal Eletrônica	289	1	30/09/2021	143,04					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3823	08/10/2021	3835	3321/2021	3307/2021	997

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor  
Fornecedor  
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA

Matrícula  
2-7

CPF/CNPJ  
77.605.954/0001-52

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620

Bairro  
BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa  
3290 08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.  
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente

20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente

3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Valor  
R\$ 143,04

Outras informações

Retenções

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
R\$ 143,04

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

FONTEL

Data

30/09/2021

Valor

R\$ 143,04

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Cento e Quarenta e Três Reais e Quatro Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3307/2021.


Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



RECEBEMOS DE <b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b>		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 289 SÉRIE 1

<b>FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME</b> AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620 CENTRO Sao Jose das Palmeiras - PR CEP: 85898000 Fone: 32591154		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 289 <b>SÉRIE 1</b> Folha 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4121 0977 6059 5400 0152 5500 1000 0002 8919 4868 8311</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz autorizada
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS DE MERCADORIAS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210214944728</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4400001770</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF <b>77605954000152</b>	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>		CNPJ / CPF / Doc.Estrangeiro <b>77819605000133</b>	DATA DA EMISSÃO <b>30/09/2021</b>
ENDEREÇO <b>R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO</b>	BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85898000</b>	DATA ENTRADA / SAÍDA <b>30/09/2021</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Jose das Palmeiras</b>	FONE / FAX <b>4532591150</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4400001770</b>
FATURA / DUPLICATA		HORA ENTRADA / SAÍDA <b>16:26:03</b>	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>143,04</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>143,04</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO <b>9</b>	CÓDIGO ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO											
CÓDIGO	DESC. PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI
230	Luva para inseminacao artificial 80cm (100und), na cor azul	40151900	103	5102	CX	2.0	36,6300	73,26			
231	Bainha para inseminacao artificial de bovinos (100und)	82011000	103	5102	UN	3.0	23,2600	69,78			

*Sandra Arduini*  
Fiscal de Contratos

**ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Nome: *Desidério S. Hoffmann*

Assinatura: *Desidério S. Hoffmann*

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 28,80 Fed.; R\$ 21,56 Est.; Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2. requisicao 3907 pregao 32/2021 P.L. 58/2021	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>3309/2021</b>	Ordinário	30/09/2021	1000	3908

Licitação	Número
Pregão	32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52				
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>						
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 113.568,18
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor empenhado
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 197,40
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 113.370,78

Outras informações

Histórico	Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
	13772	Vassoura plástica para jardinagem 30 dentes cabo de madeira	TRAMONTINA	UN	2,0000	19,7000	39,40
	13770	Vassourão gari 40cm cabo de madeira grosso	ODIN	UN	2,0000	29,6000	59,20
	13769	Vassourão gari 30cm cabo de madeira grosso	ODIN	UN	4,0000	24,7000	98,80
Certidão				Número		Validade	
CND TRABALHISTA				232675312021		26/02/2022	
Certidão de Débitos Tributários Estadual				02481175101		22/12/2021	
Certificado de Regularidade do FGTS CRF				2021092302011004181555		22/10/2021	

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais.

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
3322/2021	30/09/2021	1000	3309/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 197,40
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor liquidado
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 197,40
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 197,40

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais.

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Tipo									
Nota Fiscal Eletrônica	2	1	30/09/2021	197,40					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3827	08/10/2021	3839	3322/2021	3309/2021	1000

Licitação	Número
Tipo	32
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1054 71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Valor
2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 197,40

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 197,40

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - FONTEL	30/09/2021	R\$ 197,40

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Cento e Noventa e Sete Reais e Quarenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3309/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número **3310/2021** Tipo **Ordinário** Emitido em **30/09/2021** Requisição Nº **1001** Req. Compra Nº **3908**

### Licitação

Tipo **Pregão** Número **32/2021 de 13/08/2021**

### Contrato/Aditivo

Sequência **1054** Contrato **71/2021 - SIM-AM: 712021** Aditivo **31/08/2021** Fim da vigência **31/08/2022** Fim da vig. atualizada **31/08/2021** Início da execução **31/08/2021** Fim da execução **31/08/2022** Fim da exe. atualizada

### Credor

Fornecedor **FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA** Matrícula **2-7** CPF/CNPJ **77.605.954/0001-52**

Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620** Bairro **BENTHEIN**

Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **045 59-1154** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **001** Agência **2577-1** Conta **18224-9**

### Classificação da despesa

**07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE**

**07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.**

**15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo**

**3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE**

**2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)**

**Do Exercício**

Saldo anterior

**R\$ 113.370,78**

Valor empenhado

**R\$ 500,40**

Saldo atual

**R\$ 112.870,38**

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13781	Cadeado 30mm	VONDER	UN	6,0000	24,2530	145,52
13780	Cadeado 50mm	VONDER	UN	5,0000	21,6800	108,40
13774	Prego 18x27 maço de 1kg	GERDAU	KG	3,0000	15,3400	46,02
13779	Prego 22x42 maço de 1kg	GERDAU	KG	5,0000	15,3500	76,75
13728	Rolo de arame galvanizado número 14, rolo de 1kg	GERDAU	KG	3,0000	16,8300	50,49
13729	Rolo de arame galvanizado número 16, rolo de 1kg	GERDAU	KG	4,0000	18,3100	73,24

### Certidão

	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021092302011004181555	22/10/2021

DESPEZA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
5575	30/12/2021	5629	3323/2021	3310/2021	1001

### Licitação

Tipo	Número
Pregão	32

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

### Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA	2-7	77.605.954/0001-52

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

### Classificação da despesa

2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Valor

R\$ 500,40

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 500,40

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - FONTEL	30/09/2021	R\$ 500,40

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Quinhentos Reais e Quarenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3310/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3311/2021	Ordinário	30/09/2021	1002	3908

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor

Fornecedor

Matrícula

CPF/CNPJ

FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA

2-7

77.605.954/0001-52

Endereço

Bairro

AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620

BENTHEIN

Cidade/UF

CEP

Fone

Tipo de conta bancária

Banco

Agência

Conta

São José das Palmeiras/PR

85898-000

045 59-1154

Conta Corrente

001

2577-1

18224-9

Classificação da despesa

07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

Saldo anterior

R\$ 112.870,38

Valor empenhado

R\$ 1.424,27

Saldo atual

R\$ 111.446,11

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13748	Corda trançada poliéster de 10mm	ARTEPLAS	MTS	150,0000	1,8900	283,50
13746	Corda trançada poliéster de 14mm	ARTEPLAS	MTS	100,0000	2,8400	284,00
13755	Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6X4m, 100 micra	NOVE54	UN	2,0000	78,1000	156,20
13757	Lona confeccionada em polietileno (laranja) 7X7m, 100 micra	NOVE54	UN	1,0000	98,0000	98,00
13752	Lona produzida em polietileno na cor preta 100 micra	NEOPLASTIC	M2	100,0000	0,8900	89,00
	Lona produzida em polietileno na cor preta 100 micra de espessura, rolo de 50m de comprimento por 8m de largura					
13751	Lona produzida em polietileno na cor preta 200 micra	NEOPLASTIC	M2	330,0000	1,4400	475,20
	Lona produzida em polietileno na cor preta 200 micra de espessura, rolo de 50m de comprimento por 8m de largura					
13749	Rolo corda poliéster 3,5mm(365mts)	ARTEPLAS	UN	1,0000	38,3700	38,37

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021092302011004181555	22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
3324/2021	30/09/2021	1002	3311/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 1.424,27
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor liquidado
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 1.424,27
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações	Total de retenções
	R\$ 0,00
Retenções	Valor líquido
	R\$ 1.424,27

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	292	1	30/09/2021	1.424,27					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
5576	30/12/2021	5630	3324/2021	3311/2021	1002

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

### Credor

Fornecedor

FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA

Matrícula

2-7

CPF/CNPJ

77.605.954/0001-52

Endereço

AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620

Bairro

BENTHEIN

Cidade/UF

São José das Palmeiras/PR

CEP

85898-000

Fone

045 59-1154

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

001

Agência

2577-1

Conta

18224-9

### Classificação da despesa

2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Valor

R\$ 1.424,27

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 1.424,27

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

FONTEL

Data

30/09/2021

Valor

R\$ 1.424,27

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3311/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>3312/2021</b>	Ordinário	30/09/2021	1003	3908

Licitação	Número
Tipo	32/2021 de 13/08/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 111.446,11
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor empenhado
3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	R\$ 349,90
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 111.096,21

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13724	Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil	DIPIL	UN	10,0000	3,9900	39,90
	Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas					
13723	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem),	KELDRIN	CX	1,0000	310,0000	310,00
	HHerbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml, (500 pacotes de 10ml), Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021092302011004181555	22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição N°	Empenho N°
<b>3325/2021</b>	30/09/2021	1003	3312/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1054 71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 349,90
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor liquidado
3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	R\$ 349,90
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 349,90

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Tipo									
Nota Fiscal Eletrônica	292	1	30/09/2021	349,90					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
<b>5578</b>	30/12/2021	5632	3325/2021	3312/2021	1003

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
32

Contrato/Aditivo		Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato							
1054	71		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ				
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>	2-7	77.605.954/0001-52				
Endereço	Bairro					
<b>AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620</b>	<b>BENTHEIN</b>					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
<b>São José das Palmeiras/PR</b>	<b>85898-000</b>	<b>045 59-1154</b>	<b>Conta Corrente</b>	<b>001</b>	<b>2577-1</b>	<b>18224-9</b>

Classificação da despesa

2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.31.00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Valor  
R\$ 349,90

Outras informações

Retenções

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
R\$ 349,90

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - FONTEL	30/09/2021	R\$ 349,90

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos, referente ao pagamento do empenho número 3312/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
3313/2021	Ordinário	30/09/2021	1004	3908

Licitação  
Tipo  
Pregão  
Número  
32/2021 de 13/08/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1054	71/2021 - SIM-AM: 712021		31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor  
Fornecedor  
FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA  
Matricula  
2-7  
CPF/CNPJ  
77.605.954/0001-52

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620  
Bairro  
BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa

07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	Saldo anterior
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	R\$ 111.096,21
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor empenhado
3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS	R\$ 913,50
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 110.182,71

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13760	Alicate universal, corpo forjado em aço especial e temperado, Alicate universal, corpo forjado em aço especial e temperado, cabo revestido de polietileno.	TRAMONTINA	UN	2,0000	14,0000	28,00
13733	Corrente motosserra da marca Stihl 22 dentes (Desdobra)	STIHL	UN	2,0000	79,0900	158,18
13734	Corrente motosserra da marca Stihl 27 dentes (Desdobra)	STIHL	UN	2,0000	79,0900	158,18
13763	Enxada em aço, 1,5 libra, com cabo de madeira de 2,5m	TANE	UN	4,0000	34,5000	138,00
13764	Enxada em aço, 2 libra, com cabo de madeira de 2,5m	TANE	UN	2,0000	38,9500	77,90
13765	Enxadão largo 2,5 libra com cabo de madeira	PANDOLFO	UN	2,0000	24,5000	49,00
13737	Lima para corrente de motosserra (200x4,8mm)	STIHL	UN	2,0000	7,8700	15,74
13759	Marreta 1kg aço forjado com cabo de madeira	TRAMONTINA	UN	3,0000	39,9000	119,70
13758	Marreta 5kg aço forjado com cabo de madeira	TRAMONTINA	UN	1,0000	95,9000	95,90
13766	Picareta ponta e pá estreita, com cabo de madeira	PANDOLFO	UN	2,0000	27,7000	55,40
13768	Regador de água de polietileno para jardinagem 10L	NS PLASTIC	UN	2,0000	8,7500	17,50

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	232675312021	26/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02481175101	22/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021092302011004181555	22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
<b>3326/2021</b>	30/09/2021	1004	3313/2021

Licitação	Número
Tipo	32/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1054	71/2021 - SIM-AM: 712021	31/08/2021	31/08/2022		31/08/2021	31/08/2022	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2-7	77.605.954/0001-52
<b>FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA</b>		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620	BENTHEIN

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	045 59-1154	Conta Corrente	001	2577-1	18224-9

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 913,50
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor liquidado
3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS	R\$ 913,50
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

### Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 913,50

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 232675312021 VALIDADE: 26/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02481175101 VALIDADE: 22/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021092302011004181555 VALIDADE: 22/10/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Tipo									
Nota Fiscal Eletrônica	292	1	30/09/2021	913,50					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



RECEBEMOS DE		NF-e
FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME		Nº 292
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

FONTEL COM DE ADUBOS E REP COMERCIAIS LTDA - ME		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 292 SÉRIE 1 Folha 1 de 2	CONTROLE DO FISCO 
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 620 CENTRO Sao Jose das Palmeiras - PR CEP: 85898000 Fone: 32591154			CHAVE DE ACESSO 4121 0977 6059 5400 0152 5500 1000 0002 9213 4296 6519  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz autorizada
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210215039555	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4400001770	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 77605954000152	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF / Doc.Estrangeiro		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		77819605000133		30/09/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898000	DATA ENTRADA / SAÍDA 30/09/2021	
MUNICÍPIO Sao Jose das Palmeiras	FONE / FAX 4532591150	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 16:49:22

FATURA / DUPLICATA
--------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.385,47	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.385,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO												
CÓDIGO	DESC. PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS
173	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (jardinagem)	38089324	103	5102	CX	1.0	310,0000	310,00				
170	FORMICIDA GRANULADA (JARDINAGEM AMADORA)	38089198	103	5102	UN	10.0	3,9900	39,90				
166	ROLO DE ARAME GALVANIZADO N 14, ROLO de 1kg	72172090	103	5102	KG	3.0	16,8300	50,49				
164	ROLO DE ARAME GALVANIZADO N 16, Rolo de 1kg	72172090	103	5102	kg	4.0	18,3100	73,24				
163	CORRENTE MOTOSSERA DA MARCA STIHL, DE 22 DENTES - DESDOBRA	73158200	103	5102	UN	2.0	79,0900	158,18				
162	CORRENTE MOTOSSERA DA MARCA STIHL, DE 27 DENTES - DESDOBRA	73158200	103	5102	UN	2.0	79,0900	158,18				
161	LIMA PARA CORRENTE DE MOTOSSERA (200x4,8mm)	82031010	103	5102	UN	2.0	7,8700	15,74				
158	CORDA TRANCADA POLIESTER DE 14MM	40070020	103	5102	MT	100.0	2,8400	284,00				
191	Corda trancada poliester de 10mm	40070020	103	5102	mt	150.0	1,8900	283,50				
192	Rolo corda poliester 3.5mm (365mts)	40070020	103	5102	un	1.0	38,3700	38,37				
194	Lona produzida em polietileno na cor preta 200 micra	39201099	103	5102	m	330.0	1,4400	475,20				
195	Lona produzida em polietileno na cor preta 100micra	39201099	103	5102	m	100.0	0,8900	89,00				
198	Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6x4m, 100 micra	63061200	103	5102	un	2.0	78,1000	156,20				
200	Lona confeccionada em polietileno (laranja) 7x7m, 100 micra	63061200	103	5102	un	1.0	98,0000	98,00				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 531,70 Fed.; R\$ 528,10 Est.; Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2. requisicao 3908 pregao 32/2021 P.L. 58/2021	RESERVADO AO FISCO

08/10/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:02:34  
257702577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS  
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	08/10/2021
NR. DOCUMENTO	552.577.000.018.224
VALOR TOTAL	6.731,11

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FONTEL COMERCIO DE ADUBOS  
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 18.224-9  
NR. DOCUMENTO 552.577.000.013.893

=====

NR. AUTENTICACAO	B.0CA.DDD.693.B88.B98
------------------	-----------------------

Pagamento 3823 00 3827